

§ 5**Upphandling av matlådor inom den kommunala hemtjänsten****BESLUT**

1. Stadsdelsnämnden beslutar att matlådor inom den kommunala hemtjänsten åter ska upphandlas.
2. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att genomföra upphandlingen, fatta upphandlingsadministrativa beslut och tilldelningsbeslut, hantera eventuell överprövning och teckna avtal med leverantör.
3. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att vid behov besluta om
 - a) partsbyte, det vill säga att parts rättigheter och skyldigheter överläts på annan utförare
 - b) förlängning, uppsägning och mindre justeringar av avtal.
4. Nämnden anför därutöver följande.

I upphandlingen ska avtalstiden regleras så att möjlighet finns för nämnden att återta produktion och distribution av kost i egen regi från år 2019 om ett kommunalt tillagningskök har leveranskapacitet eller byggs på Edö äldreboende.

Stadsdelsnämnden välkomnar den nya innovationsstrategin som ska främja nya sätt att arbeta på och hitta nya lösningar på hur verksamheter kan bedrivas. Vi uppdrar därför åt förvaltningen att arbeta för att säkra en sammanhållen kommunal hemtjänst med hög personalkontinuitet och goda arbetsvillkor. För att öka personalkontinuiteten bör antalet underentreprenader inom hemtjänsten i kommunal regi minska så att verksamheten kan bedrivas i egen regi på ett både kostnadseffektivt, kvalitetssäkert och nytänkande sätt för både berörda invånare och medarbetare. Dessa olika scenarion presenteras i god tid innan det avtal som nu handlas upp löper ut.

Ärendet

Stadsdelsnämnden har sedan den 1 maj 2014 haft en överenskommelse med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd om leverans av matlådor till den kommunala hemtjänsten. Då Enskede-Årsta-Vantör nu återtar verksamheter inom äldreomsorg i egen regi kan de inte leverera från och med oktober i år.

Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar att tjänsten åter ska upphandlas och uppdrar åt stadsdelsdirektören att genomföra upphandlingen.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-08-26.
Dnr 2.2.2-536/2015

Förslag till beslut

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se BESLUT ovan.

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förslag från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet.

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande.

Reservation och ersättaryttrande

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) / Lars Hultkvist (KD)

Till förmån för förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande och ersättaryttrande

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) / Lars Hultkvist (KD)

I januari detta år proklamerade stadsdelens rödgröna styre att ”konkurrensutsättning ska upphöra”.

Därför är det med lika delar förvåning och belåtenhet vi kan konstatera att detta ”löfte” har svikits. Ställda mot de ekonomiska realiteterna har de rödgröna tvingats inse att upphandling – och därmed konkurrensutsättning – är bra och innebär en förnuftig hushållning med skattepengarna.

Vi välkomnar denna klarsynthet även om den är tillkommen under den galge som stadsdelens skenande underskott utgör. Vi konstaterar också att uttalanden från den rödgröna majoriteten i samband med några tidigare upphandlingsärenden om att ”upphandlingar kostar mer än vad de kan leda till för besparingar” nu också av allt att döma inte heller gäller.